[image: ]
Российская Федерация
Дума
Усольского муниципального района
Иркутской области

РЕШЕНИЕ
От _______________								№________
рп. Белореченский

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности мэра Усольского муниципального района Иркутской области и инвестиционного уполномоченного Усольского муниципального района Иркутской области

Руководствуясь пунктом 13 Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 г. № 672, руководствуясь статьями 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности мэра Усольского муниципального района Иркутской области и инвестиционного уполномоченного Усольского муниципального района Иркутской области (прилагается).
2.Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);
2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).
3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Усольского муниципального
[bookmark: _GoBack]района Иркутской области						        О.А.Серебров

Приложение
к решению Думы
Усольского муниципального района
Иркутской области
от ______________г. № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности
деятельности мэра Усольского муниципального района Иркутской области и инвестиционного уполномоченного Усольского муниципального района Иркутской области

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Усольского муниципального района Иркутской области в течение трех лет, предшествующих текущему году (ед.)
2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в текущем году (ед.)
3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории Усольского муниципального района Иркутской области в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.)

Заместитель мэра - председатель
комитета по экономике и финансам				Н.А. Касимовская

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Начальник отдела инвестиционной политики
Тел. 36-036
	___________    «_____» __________
	А.В.Беломестнов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра -председатель комитета по экономике и финансам
	___________ «_____» ___________
	Н.А. Касимовская

	Руководитель аппарата администрации
	___________ «_____» ___________
	Е.Н. Рускова

	Начальник отдела по правовой работе
	___________ «_____» ___________
	И.А.Лизунова

Рассылка:

	1экз.
	– комитет по экономике и финансам

	Начальник отдела инвестиционной политики
комитета по экономике и финансам                                                                 А.В.Беломестнов

image1.jpeg